Утверждаю
Директор ГБОУ «СОШ-

детский сад №2
 с. п. Долаково»

______ Гиреева М.М.
приказ№ ____ от 31.08.20__

ПОЛОЖЕНИЕ
О РАБОЧЕЙ ГРУППЕ ПО ПОЭТАПНОМУ ВВЕДЕНИЮ И

РЕАЛИЗАЦИИ В
СООТВЕТСТВИИ С ФЕДЕРАЛЬНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ СТАНДАРТАМИ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО
ОБРАЗОВАНИЯ И ОСНОВНОГО ОБЩЕГО

ОБРАЗОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕННЫМИ ПРИКАЗАМИ
МИНПРОСВЕЩЕНИЯ ОТ

31.05.2021 № 286 И 287, ОБУЧЕНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ
ГБОУ «СОШ-детский сад №2 с. п. Долаково»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение регламентирует деятельность рабочей группы при поэтапном

введении и реализации в соответствии с федеральными государственными

образовательными

стандартами начального общего образования и основного общего образования,

утвержденными приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, обучения

обучающихся ГБОУ «СОШ-детский сад №2 с. п. Долаково» (далее – рабочая группа,

ФГОС2021).

1.2. Деятельность рабочей группы осуществляется в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации и настоящим положением.

1.3. Настоящее положение вступает в силу с момента его утверждения и действует до

31.05.2027.

2. Цели и задачи рабочей группы

2.1. Основная цель – обеспечить системный подход к введению ФГОС-2021 на уровнях

начального и основного общего образования.

2.2. Основными задачами рабочей группы являются:

• разработка основных образовательных программ НОО и ООО;

• определение условий для реализации ООП НОО и ООП ООО;

Утверждаю
Директор ГБОУ «СОШ-

детский сад №2
 с. п. Долаково»

______ Гиреева М.М.
приказ№ ____ от 31.08.20__

Дорожная карта

мероприятий ГБОУ «СОШ-детский сад №2  с. п. Долаково»

по обеспечению перехода на новые ФГОС НОО, ФГОС ООО

на 2021–2024

Дорожная карта мероприятий по обеспечению перехода на новые ФГОС НОО,
ФГОС ООО на 2021–2027 годы

№
п/п

Мероприятия Сроки
исполнения

Результат

1. Организационное обеспечение постепенного перехода на обучение по новым ФГОС
НОО и ФГОС ООО

1 Создание рабочей
группы по обеспечению
перехода на новые
ФГОС НОО и ФГОС
ООО

Сентябрь
2021
года

Приказ о создании рабочей группы по
обеспечению перехода на ФГОС НОО и
ФГОС ООО
Рабочая группа по обеспечению перехода на
ФГОС НОО и ФГОС ООО.

2 Проведение
общешкольного
родительского собрания,
посвященного
постепенному переходу
на новые ФГОС НОО и
ООО за период 2022–
2027 годов

Август
2022
года

Протокол общешкольного родительского
собрания, посвященного постепенному
переходу на новые ФГОС НОО и ООО за
период 2022–2027 годов

3 Проведение классных
родительских собраний в
1-х классах,
посвященных обучению
по новым ФГОС НОО

Май,
ежегодно с
2022 года

Протоколы классных родительских собраний
в 1-х классах, посвященных обучению по
новым ФГОС НОО

4 Проведение классных
родительских собраний в
5-х классах,
посвященных переходу
на новые ФГОС ООО

Май,
ежегодно,
2022–2024
годы

Протоколы классных родительских собраний
в 5-х классах, посвященных переходу на
новые ФГОС ООО

		2023-11-12T17:56:58+0300
	ГБОУ «СОШ-детский сад № 2 с. п. Долаково»